PAGE
2

Решение

межведомственной комиссии по охране труда

 Кавалеровского муниципального района

11 октября 2018 г.                                                                            пгт Кавалерово

О комплексе мер по профилактике ДТП на производстве, соблюдении государственных нормативных требований охраны труда при ведении работ в водопроводных, канализационных колодцах, камерах и  резервуарах
1. Рассмотрев информацию о комплексе мер по профилактике ДТП на производстве, соблюдении государственных нормативных требований охраны труда при ведении работ в водопроводных, канализационных колодцах, камерах и  резервуарах, межведомственная комиссия по охране труда Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Информацию о комплексе мер по профилактике ДТП на производстве, соблюдении государственных нормативных требований охраны труда при ведении работ в водопроводных, канализационных колодцах, камерах и  резервуарах принять к сведению.
2. Работодателям в целях профилактики ДТП на производстве:

2.1. соблюдать порядок прохождения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров предрейсовых  в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения РФ от 15 декабря 2014 г. № 835н "Об утверждении Порядка проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров";

Срок исполнения:

        постоянно

2.2. обеспечить исполнение в полном объеме Приказа Минтранса России от 20.08.2004г. № 15 «Об утверждении Положения об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха водителей автомобилей»;

Срок исполнения:

        постоянно

2.3. при трудоустройстве предъявлять требования к профессиям и должностям в соответствии с Приказом Минтранса России от 28.09.2015г. № 287  «Об утверждении Профессиональных и квалификационных требований к работникам юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»;
Срок исполнения:

 постоянно

2.4.  соблюдать Правила по охране труда на автомобильном транспорте, утвержденные Министерством труда и социальной защиты РФ от 6 февраля 2018 г. № 59н;

 Срок исполнения:

 постоянно

2.5. в инструкции по охране труда работников включать пункты о соблюдении правил дорожного движения при выполнении служебных заданий за пределами организации передвигаясь пешком либо используя служебный транспорт;
                                                                   Срок исполнения:

1 марта 2019 года
3. Работодателям в целях соблюдения государственных нормативных требований при ведении работ в водопроводных, канализационных колодцах, камерах и резервуарах:
3.1. осуществлять контроль за соблюдением работниками Межотраслевых правил по охране труда при эксплуатации водопроводно-канализационного хозяйства, утвержденных Постановлением Минтруда РФ от 16 августа 2002 г. № 61
Срок исполнения:

        постоянно

3. Решение межведомственной комиссии по охране труда Кавалеровского муниципального района разместить на сайте администрации Кавалеровского муниципального района.

4.  Контроль за выполнением данного решения возложить на гл.специалиста по государственному управлению охраной труда администрации Кавалеровского муниципального района.
Главный специалист отдела по государственному
управлению охраной труда администрации
Кавалеровского муниципального района,

заместитель председателя

межведомственной комиссии   по охране труда

Кавалеровского муниципального района                                      А.Н. Высоцкая